
Išvyka į Molėtus

Gegužės 16 d. 7, 9 ir 10 klasių mokiniai vyko į pažintinę-edukacinę kelionę po Molėtų kraštą.
Kiekvienas Lietuvos rajonas turi kažką savito, skirtingo. Ne išimtis ir Molėtų kraštas. Jei mums,
šiaurės Lietuvos gyventojams, šis regionas atrodo ypatingas savo pušynais, ežerų gausa, tai
visiems be išimties jis svarbus savo observatorija, etnokosmologijos muziejumi ir galimybe
pažvelgti į kosmosą savo akimis.

      

Keliautojai atvyko į etnokosmologijos muziejų tuo metu, kai čia dar vyksta rekonstrukcijos
darbai, muziejus vis dar gražinamas lankytojams, plečiamos jo ekspozicijos. Nors ir nepavyko
pamatyti visų ekspozicijų, tačiau mokiniai išgirdo nemažai apie visatą ir joje skriejančius kūnus –
planetas, žvaigždes, galaktikas ir kt. Jie turėjo galimybę pažvelgti į Saulę pro teleskopą ir
daugiau sužinoti, kaip ji veikia mūsų planetą. Laikas bėgo nenumaldomai greitai ir keliautojai,
atsisveikinę su etnokosmologijos muziejumi, užsuko pas „žynį", kuris vaizdžiai papasakojo, kaip
senovės žmonės, stebėdami dangaus kūnus, kūrė kalendorių, kaip saulės arba žvaigždžių
padėtis leido nustatyti pasaulio šalis, metų laikus, mėnesius ir kt. Tokia vaizdinga astronomijos
pamoka baigėsi ir keliautojai išvyko į Mindūnų ežerinės žuvininkystės muziejų. Šiame muziejuje
galima pamatyti žvejo įnagius, išgirsti įvairių prietarų ir patarimų, naudingų žvejojant ežeruose,
juk Molėtai - tai vienas iš ežeringiausių Lietuvos rajonų. Mokiniai galėjo palyginti, kuo skiriasi
„gryčia" nuo „pirkios" arba pamatyti, kas yra „diedas", šiame muziejuje jie galėjo išvysti ir
daugybės žvėrių iškamšų, kurių muziejui padovanojo aistringas medžiotojas A. Truskauskas.

  

 1 / 3



Išvyka į Molėtus

 2 / 3



Išvyka į Molėtus

  Kelionė buvo ilga, juk iki Molėtų rajono reikia nuvažiuoti nemažai kilometrų, bet linksmikeliautojai neturėjo laiko, kada liūdėti ar skaičiuoti kilometrų, jie dalinosi įspūdžiais ir dainavodainas, todėl kelias neprailgo.  Bibliotekos vedėja Monika Džėjytė - Storberg

 3 / 3


